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ŞEHİTKAMİL KAYMAKAMLIĞI 

Hacı Lütfiye Şireci  

Rehberlik ve Araştırma Merkezi 

 

ENGELLİ BİREYLERE VE 

AİLELERİNE YÖNELİK 

SAĞLANAN HAKLAR VE 

MUAFİYETLER NELERDİR? 

Özel Eğitime İhtiyacı Olan Öğrencilerin  Okullara ve 

Kurumlara Erişiminin Ücretsiz  Sağlanması Projesi 

 

 Proje kapsamında Milli Eğitim Bakanlığı 
bünyesindeki; 

 Görme Engelliler Okullarında, 

 İşitme Engelliler Okullarında 

 Ortopedik Engelliler Okullarında 

 Zihinsel Engelliler Okullarında 

 Uyum Güçlüğü Olanlar Okulunda 

 Özel Eğitim Okulları Bünyesinde Anasınıfında 

 Özel Eğitim Sınıflarında 

 

eğitim alan öğrenciler ücretsiz taşınmaktadır. 

  

BİLİYOR MUSUNUZ? 

İlimize Bağlı Özel Eğitim Kurumları 

 

Abdülkadir Konukoğlu Özel Eğitim Mesleki Eğitim Merkezi 

Cennet Süzer Özel Eğitim Uygulama Merkezi 

Hacı Lütfiye Şireci Özel Eğitim İş Uygulama Merkezi 

GAP Görme Engelliler İlkokulu 

GAP Görme Engelliler Ortaokulu 

Ali Süzer İşitme Engelliler İlkokulu 

Ali Süzer İşitme Engelliler Ortaokulu 

Ali Süzer Özel Eğitim Meslek Lisesi BİLGİ ALMAK İÇİN HANGİ NUMARALARI          

ARAYABİLİRİM? 

 

Milli Eğitim Bakanlığı Eğitim Hattı: ALO 147 

 

Aile, Kadın, Çocuk, Özürlü ve Sosyal               

Hizmet Danışma Hattı: ALO 183 

 

Sosyal Yardım Hattı: ALO 144 

 

Başbakanlık İletişim Merkezi: ALO 150 

 

Sağlık Bakanlığı Sağlık Hattı: ALO 184 



ENGELLİ BİREYLERE VERiLEN MAAŞLAR, DÜZENLİ YARDIMLAR VE MERAK EDİLENLER 

A) Engelli Aylığı (2022 Aylığı) Bağlanması:  

2022 maaşı Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı 

tarafından en az %40 ve üzeri özrü bulunan,      

kanunla kurulmuş sosyal güvenlik          

kurumlarından (SSK, Bağ-Kur, 

Emekli Sandığı) hiçbirine tabi 

olmayan ve muhtaçlığı ilgili 

SYDV'ları tarafından belgelenen 18 

yaşından büyük engellilere ya da 

18 yaşından küçük engelli yakını bulunanlara verilen 

maddi bir haktır.  

Bu koşulları taşıyanlar bulunduğu yerdeki valilik veya 

kaymakamlık makamlarına başvuru yaparak 2022 sayılı 

yasa gereğince aylık bağlanmasını talep edebilirler. 2022 

engelli maaşları 3 ayda bir olacak şekilde mart, 

haziran, eylül ve aralık aylarında verilmektedir.  

B) Muhtaç Aylığı Bağlanması:  

Muhtaçlık aylığı Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafın-

dan 18 yaşından büyük engellilere ya da 18 yaşından   

küçük engelli yakını bulunanlara verilen maddi bir     

haktır. Annesi ya da babası olmayan muhtaç çocuklar 

ile % 40 ve üzeri engelli olan muhtaçlara aşağıdaki 

koşullar varlığında verilebilir: Sosyal güvencesinin    

olmaması, Herhangi bir gelir veya aylığı bulunmaması, 

evde bakım ücreti veya 2022 sayılı kanundan maaş alan-

lar da başvuramazlar. Mahkeme kararı veya kanunla 

bakım altına alınmamış olması, gelir getirici taşınır ve 

taşınmaz malı mevcut olmaması veya olup da bunlardan 

elde     edeceği aylık ortalama gelirinin bu yönetmelikle          

belirlenen muhtaç aylığı miktarını geçmemesi. 

C) Evde Bakım Ücreti Verilmesi: Evde Bakım Maaşı 

Evde bakım maaşı Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu            

tarafından %50 ve üzerinde özür oranı olup engelli sağlık        

kurulu raporunda “Ağır Engelli” ibaresi bulunan ve başkası 

olmadan kendi bakımını üstlenemeyecek engelliler için engellinin 

bakımını üstlenen kişilere verilen, şu anki mevzuatımızda maddi    

açıdan bir engellinin yararlanabileceği parasal destektir. 

 

MERAK EDİLENLER? 

1)Gelir Vergisi’nde engellilik indirimi var mıdır? 

Çalışma gücünün asgarî % 80'ini kaybetmiş bulunan hizmet 

erbabı birinci derece engelli, asgarî % 60'ını kaybetmiş           

bulunan hizmet erbabı ikinci derece engelli, asgarî % 40'ını 

kaybetmiş bulunan hizmet erbabı ise üçüncü derece engelli  

sayılır ve aşağıda engelli dereceleri itibariyle belirlenen aylık tutarlar, 

hizmet erbabının ücretinden indirilir. 

2)Devlet Personel Başkanlığı Engelli Memur Alımları  

ÖSYM'nin her sene yaptığı Engelli Memur Seçme Sınavı (ÖMSS) 

ile Devlet Personel Başkanlığı tarafından kamuya engelli alımları            

yapılmaktadır. Her engel grubu için ayrı sınavların yapıldığı ÖMSS'den 

yüksek puan alan adaylar DPB'nin belirlediği engelli memur                      

kontenjanlarına göre kamuya memur olarak atanabilmektedirler.  

ÖMSS'ye girmek için ortaöğretim veya yükseköğretim (Ön lisans ya da 

Lisans) kurumlarından mezun olmak ya da ÖMSS'nin yapıldığı yıl bu 

öğretim kurumlarının son sınıfında okumuş olmak gerekmektedir. 

Başvuru için ÖSYM Başvuru Merkezleri'ne (Ortaöğretim kurumları) 

başvurulmalıdır. Başvuru merkezlerine başvuru yapabilmek için                 

adayların Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı İl veya İlçe                             

Müdürlüğü'nden alacakları özür grubunu gösterir onaylı ön kabul ve 

taahhüt beyanı belgesini başvuracakları yere vermeleri gerekmektedir. 

3)İşe Yerleştirilme Taleplerini Karşılama Yetkisi Hangi    

Kurumlardadır?  

Engelli kişilerin devlet memuru olarak istihdamları Devlet Personel 

Başkanlığı koordinasyonunda ilgili kamu kurum ve kuruluşlarınca, işçi 

olarak istihdamları ise Türkiye İş Kurumu tarafından yapılmaktadır. 

4) Özelleştirilen veya Özelleştirilme Kapsamına    

Alınan Kamu Kuruluşlarında Çalışan Engellilerin 

Yasal Hakları  Nelerdir?  

Kapatma ve tasfiye hâllerinde işten çıkarılma durumunda iş 

kaybı tazminatı, engellilere, kanunun diğer çalışanlara             

tanıdığı hakların iki katı oranında ödenir. 

5)Sosyal Güvencesi Olmayanlar Ortopedik ve Diğer 

Yardımcı  Araç ve Gereçleri Nasıl Alabilir?  

 Ortopedik ve Diğer Yardımcı Araç ve Gereçler SGK           

tarafından karşılanmaktadır. SGK'ya başvuruda bulunabilir. 

Tekerlekli sandelyenin giderleri SGK tarafından                          

karşılanmaktadır. 

6) İşitme Cihazının Bedelini Kim Öder?  

Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Talimatı            

gereğince, SGK tarafınca ödeme yapılır. 

7) Hasta Alt Bezinin Bedeli Ödeniyor mu?  

Hastalığı nedeniyle “mesane veya rektum” kontrolü                  

olmadığının (çocuklar için en az iki yaşını tamamlamış olmak 

kaydı ile) ve hasta altı bezi kullanması gerektiğinin belirtildiği 

uzman hekim raporuna dayanılarak reçete                      

düzenlenmesi halinde ihtiyaca binaen kullanılması              

öngörülen hasta alt bezine ait fatura bedelleri birer aylık             

devreler halinde Sosyal Güvenlik Kurumunca ödenir.  

8) Engelli Bireyin Eğitim Hakları Nelerdir ?  

Engelli bireyler temel eğitim ilkeleri doğrultusunda genel 

eğitim, özel eğitim ve mesleki eğitim görme haklarını 

kullanabilmektedirler. 

9) Üniversite Sınavına Giren Engelli Öğrenciler İçin 

Ne Tür Kolaylıklar Sağlanmaktadır? 

 Üniversite sınavına giren engelli öğrenciler için gerekli fizik-

sel düzenlemeler yapılmaktadır. Ortopedik ve görme engelli-

ler için uygun düzenlenmiş sınav mekanları hazırlanmakta, 

görme engelliler ve az görenler için 30 dakikalık ek sınav 

süresi verilmekte, sınav sorularını okuyacak ve söylenecek 

yanıtları yazacak uygun eğitimde ve düzgün diksiyonlu 

“yardımcı refakatçi” eşliğinde sınava girme olanağı             

tanınmaktadır. 


